

**Meddelelse til Nasdaq OMX Copenhagen**

**13/2009**

28. oktober 2009

## **KVARTALSRAPPORT**

---

1. – 3. kvartal 2009



GER-nr. 80050410

---

## SAMMENDRAG

---

### **De første tre kvartaler er gået godt for GrønlandsBANKEN**

GrønlandsBANKEN opnåede et resultat før skat på tkr. 64.963 for 1. -3. kvartal mod tkr. 62.286 i 2008.

Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 13,8 % p.a.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger blev på tkr. 88.787 mod tkr. 96.264 i 1. – 3. kvartal 2008.

Netto rente- og gebyrindtægter steg med tkr. 7.888 til tkr. 180.478, hvilket er en stigning på 4,6 % i forhold til samme periode sidste år.

Omkostninger og afskrivninger steg til tkr. 95.375 mod tkr. 77.780 i 1. – 3. kvartal 2008. Mere end halvdelen af stigningen kan henføres til betaling af provision til "Det Private Beredskab". Resten skyldes øgede edb- og personaleudgifter, samt udgifter forbundet med afslutning af byggeri af bankens hovedsæde.

Kursreguleringer udgjorde et minus på tkr. 12.955 mod et minus på tkr. 32.022 i 1. – 3. kvartal 2008.

Nedskrivninger på bankens udlån m.v. udgjorde tkr. 10.869 mod tkr. 1.956 i samme periode i 2008. Heraf udgør tkr. 6.430 hensættelse på garanti overfor "Det Private Beredskab". Nedskrivningsniveauet i øvrigt er fortsat beskedent.

GrønlandsBANKENS udlån udgør tkr. 2.688.870, hvilket stort set er på samme niveau som ultimo 2008. Indlån er i samme periode faldet med 396.657 til tkr. 2.887.061. Indlånsfaldet skyldes primært mindre indlån fra offentlige myndigheder.

GrønlandsBANKENS likviditet er fortsat meget tilfredsstillende og med en likviditetsoverdækning på 128,4 % i forhold til lovens krav.

Med baggrund i en stærk kapitalbase og en solvensprocent på 17,5 % har GrønlandsBANKEN valgt, ikke at ansøge om deltagelse i Bankpakke II.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

For hele året 2009 forventes fortsat et resultat før kursreguleringer og nedskrivninger på niveau med 2008.

GrønlandsBANKEN forventer for året som helhed et resultat før skat som er ca. 10-20 % højere end 2008.

---

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

Hoved- og nøgletal .....	4
Ledelsesberetning .....	5 - 8
Resultatopgørelse for 1. januar – 30. september 2009 .....	9
Balance pr. 30. september 2009 .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter til resultatopgørelsen .....	12 - 13
Noter til balancen.....	14 - 15
Ledelsespåtegning .....	16

**HOVED- OG NØGLETAL FOR 1. - 3. KVARTAL 2009**

<b>Hovedtal</b>	<b>1.–3. kvrt.</b>	<b>1.–3. kvrt.</b>	<b>Helår</b>	<b>1.–3. kvrt.</b>	<b>1.–3. kvrt.</b>	<b>1.–3. kvrt.</b>
	<b>2009</b>	<b>2008</b>	<b>2008</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>
Netto rente- og gebyrindtægter	180.478	172.590	229.348	158.896	144.090	128.937
Kursreguleringer	- 12.955	- 32.022	- 43.810	- 7.127	- 5.433	1.910
Andre driftsindtægter	3.684	1.454	2.089	4.041	1.915	1.911
Udgifter til personale- og administration	77.365	69.374	96.083	65.701	61.542	57.016
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	5.577	2.099	2.862	3.101	3.227	3.381
Andre driftsudgifter	12.433	6.307	12.033	4.097	0	0
Nedskrivning på udlån m.v.	10.869	1.956	4.838	- 5.872	181	1.458
<b>Resultat før skat</b>	<b>64.963</b>	<b>62.286</b>	<b>71.811</b>	<b>88.783</b>	<b>75.622</b>	<b>70.903</b>
Skat	20.607	19.760	23.104	28.217	28.056	26.321
<b>Periodens resultat</b>	<b>44.356</b>	<b>42.526</b>	<b>48.707</b>	<b>60.566</b>	<b>47.566</b>	<b>44.582</b>
<b>Udvalgte regnskabsposter:</b>						
Udlån	2.688.870	2.650.689	2.690.959	2.229.479	1.924.850	1.588.828
Indlån	2.887.061	3.313.512	3.283.718	3.152.218	2.439.621	2.441.310
Egenkapital	672.885	619.931	626.222	642.972	625.095	603.806
Balancesum	3.884.944	4.157.014	4.110.341	3.911.692	3.320.706	3.332.011
Eventualforpligtelser	690.717	721.676	769.023	431.813	446.531	382.993
<b>Nøgletal:</b>						
Solvensprocent	17,5	17,0	17,9	18,2		
Kernekapitalprocent	16,7	16,3	17,3	17,4		
Periodens egenkapitalforrentning før skat	10,0	9,8	11,2	13,7		
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	6,8	6,7	7,6	9,4		
Indtjening pr. omkostningskrone	1,61	1,78	1,62	2,32		
Renterisiko	1,6	2,1	2,2	4,2		
Valutaposition	0,0	0,5	0,0	0,0		
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån	94,9	81,4	83,4	72,1		
Udlån i forhold til egenkapital	4,0	4,3	4,3	3,5		
Periodens udlånsvækst	- 0,1	17,9	19,7	12,1		
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	128,4	142,3	165,3	260,1		
Summen af store engagementer	147,6	143,6	125,2	90,9		
Periodens nedskrivningsprocent	0,3	0,1	0,2	- 0,2		
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,7	1,4	1,6	1,7		
Periodens resultat pr. aktie	24,6	23,6	27,1	33,6		
Indre værdi pr. aktie	374	347	348	358		
Børskurs/indre værdi pr. aktie	1,1	1,2	0,9	2,7		

---

**LEDELSESBERETNING 1. - 3. KVARTAL 2009**


---

**Resultatopgørelsen**

Nettorenteindtægterne er steget med godt 7 % eller tkr. 9.354 til tkr. 135.531. Stigningen kan henføres til øgede udlån, primært til erhvervskunder.

Derimod er gebyr- og provisionsindtægter faldet med tkr. 2.309 til tkr. 42.083. Den primære årsag er fald i kunders handel med værdipapirer.

Kursreguleringer udviser et samlet kurstab på tkr. 12.955 mod tkr. 32.022 i kurstab i samme periode 2008. Resultatet dækker over et kurstab på aktier på tkr. 11.219 hvoraf langt den største del vedrører en negativ kursregulering på bankens aktier i SparInvest Holding. Obligationerne viser et mindre kurstab på tkr. 2.781 hvoraf tkr. 11.880 vedrører en negativ kursregulering på bankens beholdning af Scandinotes IV Mezzanine.

De samlede omkostninger og afskrivninger er steget med tkr. 17.595 til tkr. 95.375. Stigningen skyldes udgifter forbundet med betaling af garantiprovision til "Det Private Beredskab" på tkr. 9.924, øgede personale- og edb-omkostninger samt omkostninger forbundet med afslutning af bankens byggeri af nyt hovedsæde i Nuuk.

Antal heltidsmedarbejdere udgør 107 ved udgangen af 3. kvartal.

Nedskrivning på udlån m.v. udgør tkr. 10.869 mod tkr. 1.956 i samme periode sidste år. Da der i 1. – 3. kvartal 2009 er hensat tkr. 6.430 på garantien overfor "Det Private Beredskab" er det øvrige nedskrivningsniveau på et fortsat lavt niveau.

Resultat før skat blev tkr. 64.963 i 1. – 3. kvartal 2009 mod tkr. 62.286 i samme periode i 2008.

Udvalgte Hoved- og nøgletal	3.kvt.	2.kvt.	1.kvt.	4.kvt.	3.kvt.	2.kvt.	1.kvt.
	2009	2009	2009	2008	2008	2008	2008
Nettorente- og gebyrindtægter	58.645	63.362	58.471	56.758	56.231	58.624	57.735
Omkostninger og afskrivninger	30.766	33.033	31.576	33.200	26.489	25.939	25.352
Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger	29.389	31.786	27.612	24.193	30.323	33.606	32.335
Kursreguleringer	-2.990	- 4.958	- 5.007	- 11.787	- 10.079	- 19.621	- 2.321
Nedskrivning på udlån m.v.	3.990	4.556	2.323	2.882	702	406	848
Resultat før skat	22.409	22.272	20.282	9.524	19.542	13.579	29.166
Periodens resultat	15.282	15.241	13.833	6.180	13.328	9.295	19.904
Solvensprocent	17,5	17,5	18,0	17,9	17,0	17,3	16,7
Periodens egenkapitalforrentning før skat	3,4	3,4	3,2	1,4	3,0	2,4	4,4
Indtjening pr. omkostningskrone	1,61	1,60	1,60	1,27	1,73	1,52	2,11

---

**LEDELSESBERETNING 1. - 3. KVARTAL 2009**

---

***Balance og kapitalforhold***

Bankens udlån er ved udgangen af 3. kvartal 2009 på tkr. 2.688.870 og er således som forventet og på niveau med udlånet ultimo 2008.

Obligationsbeholdningen er faldet med tkr. 31.904 og udgør tkr. 555.339. Den samlede kursfølsomhed overfor en ændring i renteniveauet på 1 procentpoint er siden årsskiftet faldet med tkr. 3.941 til tkr. 9.401.

Indlånene er faldet med tkr. 396.657 til i alt tkr. 2.887.061. Det er primært mindre indlån fra offentlige myndigheder som er årsag til faldet. Den altovervejende del af bankens indlån er anfordringsmidler.

GrønlandsBANKEN har fortsat indlånsoverskud og en tilfredsstillende likviditetsoverdækning på 128,4% i forhold til lovens krav.

Den samlede balance er faldet med tkr. 225.397 til tkr. 3.884.944.

GrønlandsBANKENS solvensprocent, hvori periodens resultat ikke er indregnet, er beregnet til 17,5.

GrønlandsBANKEN har, på baggrund af den stærke kapitalbase besluttet ikke, at gøre brug af muligheden for tilførsel af hybridkapital fra Bankpakke II.

GrønlandsBANKEN har siden 1. januar 2008 anvendt standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici. Det er bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen.

Bestyrelsens og direktionens samlede beholdning af GrønlandsBANK-aktier udgjorde ved udgangen af 3. kvartal 2009 i alt 6.966 stk.

***Statsgarantiordning***

Den danske stat har udstedt en 2-årig garanti for alle indlån og simple fordringer. GrønlandsBANKEN har tilsluttet sig ordningen, der løber fra 6. oktober 2008 og to år frem og med mulighed for forlængelse, hvis hensyn til den finansielle stabilitet nødvendiggør det. Ordningen administreres af "Det Private Beredskab". I ordningens løbetid, som er to år, vil GrønlandsBANKEN ikke kunne udlodde udbytte.

***Regnskabspraksis m.v.***

Kvartalsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed, bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. samt yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

---

## LEDELSESBERETNING 1. - 3. KVARTAL 2009

---

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2008.

Skat, der består af den aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Kvartalsrapporten er ikke revideret eller reviewet.

### ***Regnskabsmæssige skøn***

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, hensættelse på garantier, opgørelse af dagsværdi for unoterede finansielle instrumenter samt hensatte forpligtelser.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er banken påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

Noterede finansielle instrumenter, der i lyset af den finansielle uro er prissat på markeder med lav omsætning, kan i højere grad end tidligere være tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af dagsværdi.

For nedskrivning på udlån er der væsentlige skøn forbundet med kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Endvidere er gruppevis nedskrivninger fortsat behæftet med en vis usikkerhed.

For hensatte forpligtelser er der væsentlige skøn forbundet med fastlæggelse af fremtidig medarbejderomsætnings hastighed samt fastsættelse af renteforpligtelse på skattebegünstigede opsparingskonti.

### ***Forventninger til hele 2009***

Der forventes fortsat en beskeden negativ BNP-vækst i 2009. Den internationale finanskrisen og konjunkturedgang har dermed i nogen omfang påvirket den ellers robuste grønlandske økonomi. Men på grund af primært det danske bloktilskuds stabiliserende virkning på økonomien og en robust boligfinansieringsstruktur vurderes den negative effekt på bankens kunder og dermed også banken fortsat, at være begrænset.

I forlængelse af afslutning af bankens byggeri af hovedsæde er der opstået en tvist om entreprisen

---

**LEDELSESBERETNING 1. - 3. KVARTAL 2009**

---

med MT Højgaard Grønland Aps. Tvisten forventes behandlet af voldgiftsnævn ultimo 2009 eller i 2010.

GrønlandsBANKEN forventer at den basale bankforretning fortsat vil være tilfredsstillende i årets sidste kvartal.

Med en fortsat svagt øget forretningsmæssig udvikling i forhold til 2008, forventes de samlede indtægter at blive øget.

Omkostninger mv. er i årets løb i særlig grad påvirket af færdiggørelsen af bankens byggeri. Bankens nye hovedkontor i Nuuk blev indviet den 29. april 2009. GrønlandsBANKENS tilslutning til medlemskab af "Det Private Beredskab" medfører betaling af garantiprovision på ca. kr. 13 mio. om året i to år. Forventede øgede edb-omkostninger samt fortsat satsning på bankens rådgivere og uddannelse, vil medføre større samlede omkostninger end i 2008.

Det er bankens vurdering, at boniteten i låneporteføljen er tilfredsstillende. Værdiregulering af udlån forventes også i 4. kvartal 2009, at ligge på et beskedent niveau. Der vil derudover dog fortsat være usikkerhed om tabsrisikoen på bankens garanti overfor "Det Private Beredskab"

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger forventes fortsat at ligge på niveau med 2008, ca. kr. 120 mio. Dog kan eventuel afslutning af nævnte voldgiftssag påvirke dette resultat.

Med den usikkerhed der er forbundet med fastsættelsen af kursreguleringerne og tabsrisikoen på garantien overfor "Det Private Beredskab", samt udfaldet af nævnte voldgiftssag, forventer GrønlandsBANKEN nu et resultat før skat som er ca. 10-20 procent højere end i 2008.

***Finanskalender:***

Rapport for året 2009	17. februar 2010
Generalforsamling	24. marts 2010
1. kvartalsrapport	28. april 2010
Halvårsrapport	11. august 2010
1. - 3. kvartalsrapport	27. oktober 2010

Nuuk, den 28. oktober 2009

Bestyrelsen

(1.000 kr.)

**RESULTATOPGØRELSE**

Noter		1.- 3. kvartal 2009	hele året 2008	1. - 3. kvartal 2008
<b>1</b>	Renteindtægter	181.821	285.127	208.516
<b>2</b>	Renteudgifter	46.290	114.539	82.339
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>135.531</b>	<b>170.588</b>	<b>126.177</b>
	Udbytte af aktier m.v.	3.818	2.800	2.800
<b>3</b>	Gebyrer og provisionsindtægter	42.083	57.638	44.392
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	954	1.678	779
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>180.478</b>	<b>229.348</b>	<b>172.590</b>
<b>4</b>	Kursreguleringer	-12.955	- 43.810	- 32.022
	Andre driftsindtægter	3.684	2.089	1.454
<b>5</b>	Udgifter til personale og administration	77.365	96.083	69.374
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	5.577	2.862	2.099
	Andre driftsudgifter	12.433	12.033	6.307
<b>8</b>	Nedskrivninger på udlån m.v.	10.869	4.838	1.956
	<b>Resultat før skat</b>	<b>64.963</b>	<b>71.811</b>	<b>62.286</b>
<b>6</b>	Skat	20.607	23.104	19.760
	<b>Periodens resultat</b>	<b>44.356</b>	<b>48.707</b>	<b>42.526</b>



(1.000 kr.)

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Opskrivnings- henlæggelser</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
<b>Egenkapital 01. januar 2008</b>	<b>180.000</b>	<b>23.930</b>	<b>445.532</b>	<b>649.462</b>
Udbetalt udbytte			- 108.000	- 108.000
Skatteværdi af udbetalt udbytte			34.344	34.344
Køb og salg af egne aktier, netto			773	773
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		826		826
Periodens resultat overført til egenkapitalen			42.526	42.526
<b>Egenkapital 30. september 2008</b>	<b>180.000</b>	<b>24.756</b>	<b>415.175</b>	<b>619.931</b>
Køb og salg af egne aktier, netto			- 184	- 184
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		294		294
Periodens resultat overført til egenkapitalen			6.181	6.181
<b>Egenkapital 31. december 2008</b>	<b>180.000</b>	<b>25.050</b>	<b>421.172</b>	<b>626.222</b>
Køb og salg af egne aktier, netto			- 295	- 295
Regulering til dagsværdi, ejendomme		2.602		2.602
Periodens resultat overført til egenkapitalen			44.356	44.356
<b>Egenkapital 30. september 2009</b>	<b>180.000</b>	<b>27.652</b>	<b>465.233</b>	<b>672.885</b>

**NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE**

(1.000 kr.)	1. -3. kvartal 2009	hele året 2008	1. -3. kvartal 2008
<b>1 Renteindtægter/terminspræmie af</b>			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	8.081	24.576	19.012
Udlån	154.866	228.149	164.527
Obligationer	19.286	31.885	24.628
Afledte finansielle instrumenter i alt	- 412	517	349
<i>Heraf</i>			
<i>Valutakontrakter</i>	12	28	28
<i>Rentekontrakter</i>	- 424	489	321
<b>I alt renteindtægter</b>	<b>181.821</b>	<b>285.127</b>	<b>208.516</b>
<b>2 Renteudgifter til</b>			
Kreditinstitutter og centralbanker	1.319	1.336	831
Indlån	44.971	113.203	81.508
<b>I alt renteudgifter</b>	<b>46.290</b>	<b>114.539</b>	<b>82.339</b>
<b>3 Gebyrer og provisionsindtægter fordelt på</b>			
Værdipapirer og depoter	1.729	6.329	5.501
Betalingsformidling	19.690	25.169	19.232
Lånesagsgebyrer	5.764	8.187	5.912
Garantiprovision	7.465	8.826	6.659
Øvrige gebyrer og provisioner	7.435	9.127	7.088
<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>	<b>42.083</b>	<b>57.638</b>	<b>44.392</b>
<b>4 Kursreguleringer af</b>			
Udlån til dagsværdi	2.395	- 1.025	- 1.283
Obligationer	- 2.782	- 26.976	- 20.426
Aktier	- 11.219	- 18.404	- 12.957
Valuta	1.046	1.570	1.361
Afledte finansielle instrumenter	- 2.395	1.025	1.283
<b>I alt kursreguleringer</b>	<b>- 12.955</b>	<b>- 43.810</b>	<b>- 32.022</b>

**NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE**

(1.000 kr.)	1. -3. kvartal 2009	hele året 2008	1. -3. kvartal 2008
<b>5 Udgifter til personale og administration</b>			
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion			
Bestyrelse	0	795	19
Direktion	1.681	1.968	1.573
<b>I alt</b>	<b>1.681</b>	<b>2.763</b>	<b>1.592</b>
Personaleudgifter			
Lønninger	34.785	41.522	30.912
Pensioner	3.417	3.972	2.930
Udgifter til social sikring	293	349	220
<b>I alt</b>	<b>38.495</b>	<b>45.843</b>	<b>34.062</b>
Øvrige administrationsudgifter	37.189	47.477	33.720
<b>I alt udgifter til personale og administration</b>	<b>77.365</b>	<b>96.083</b>	<b>69.374</b>
Heltidsmedarbejdere, gns. antal	107,4	98,3	95,0
<b>6 Skat</b>			
30%	19.489	21.543	18.686
Betalt udbytteskat af danske aktier	864	784	784
6%-tillæg	1.118	1.245	1.074
<b>I alt skat af ordinært resultat</b>	<b>19.743</b>	<b>22.004</b>	<b>18.976</b>
Betalt udbytteskat	864	784	784
Regulering af skat tidligere år	0	316	0
<b>I alt skat</b>	<b>20.607</b>	<b>23.104</b>	<b>19.760</b>
Skattemæssig værdi af fradragsret for betalt udbytte	0	8.039	7.980
Udskudt skat	1.235	9.723	385
Skat til betaling	19.372	5.342	11.395
Der er ikke betalt selskabsskat i perioden			

**NOTER TIL BALANCEN**

(1.000 kr.)		30. september 2009	31. december 2008	30. september 2008
<b>7</b>	<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og central-Banker</b>			
	Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	0	0
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	219.580	125.891	427.808
	<b>I alt tilgodehavender</b>	<b>219.580</b>	<b>125.891</b>	<b>427.808</b>
<b>8</b>	<b>Udlån</b>			
	Individuelle nedskrivninger			
	Primo perioden	<b>45.722</b>	<b>44.314</b>	<b>44.314</b>
	Nedskrivninger i perioden	14.573	17.343	17.154
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	12.863	13.812	14.671
	Endeligt tabt (afskrevet) tidligere individuelt nedskrevet	1.587	4.988	3.350
	Andre bevægelser	216	2.865	2.473
	<b>Ultimo perioden</b>	<b>46.061</b>	<b>45.722</b>	<b>45.920</b>
	Gruppevise nedskrivninger			
	Primo perioden	993	591	591
	Nedskrivninger i perioden	4.226	412	1.889
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere Regnskabsår	490	0	351
	Andre bevægelser	-35	- 10	0
	<b>Ultimo perioden</b>	<b>4.694</b>	<b>993</b>	<b>2.129</b>
<b>9</b>	<b>Obligationer</b>			
	Heraf stillet nominelt tkr. 50.000 til sikkerhed for medlemværender med Danmarks Nationalbank			
<b>10</b>	<b>Indlån</b>			
	På anfordring	1.951.107	2.151.246	2.203.747
	Med opsigelsesvarsel	397.697	434.696	399.419
	Tidsindskud	453.326	612.935	625.006
	Særlige indlånsformer	84.931	84.841	85.340
	<b>I alt indlån</b>	<b>2.887.061</b>	<b>3.283.718</b>	<b>3.313.512</b>

**NOTER TIL BALANCEN**

(1.000 kr.)	30. september 2009	31. december 2008	30. september 2008
<b>11 Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen består af 1.800.000 aktier á kr. 100			
<b>Egne kapitalandele</b>			
Antal egne aktier	2.253	1.444	2.134
Nominal beholdning af egne kapitalandele	225	144	213
Procent af aktiekapital ultimo	0,1	0,1	0,1
<b>12 Eventualforpligtelser</b>			
Finansgarantier	7.197	53.984	82.119
Tabsgarantier for realkreditlån	273.760	218.092	200.893
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	97.245	162.163	114.226
Øvrige garantier	309.078	274.050	263.233
<b>Garantier m.v. i alt</b>	<b>687.280</b>	<b>708.289</b>	<b>660.471</b>
Uigenkaldelige kredittilsagn	3.437	60.734	61.205
<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.437</b>	<b>60.734</b>	<b>61.205</b>
<b>13 Solvensopgørelse i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning:</b>			
Risikovægtede poster	3.594.240	3.456.231	3.419.245
Kernekapital efter fradrag i pct. af risikovægtede poster	16,7	17,3	16,3

---
